GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
 ––––––––––––––– IPAJM –––––––––––––––

 Av. Cezar Hilal, 1345 – Santa Lucia – Vitória – ES – CEP: 29056-083 – Tel.: 0800.2836640
www.ipajm.es.gov.br – rh.ipajm@ipajm.es.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO/IPAJM Nº 04/2019

O PRESIDENTE EXECUTIVO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - IPAJM, no uso da atribuição

legal que lhe foi conferida pela Lei nº 282/2004, considerando o resultado final da

classificação dos candidatos do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO/IPAJM N°

01/2019, convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e

horário descritos neste Edital, a fim de proceder com a comprovação das informações

declaradas no ato de inscrição.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA 16/01/2020 (QUINTA-FEIRA),

ÀS 10H NO AUDITÓRIO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - IPAJM, SITUADO NA AV. CEZAR HILAL, Nº

1345 – SANTA LÚCIA, VITÓRIA, ES.

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A

COMPROVAÇÃO DE DADOS INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE

FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO AUTENTICADA.

ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE

DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL: DEVERÃO

APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E ORIGINAL).

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
 ––––––––––––––– IPAJM –––––––––––––––

 Av. Cezar Hilal, 1345 – Santa Lucia – Vitória – ES – CEP: 29056-083 – Tel.: 0800.2836640
www.ipajm.es.gov.br – rh.ipajm@ipajm.es.gov.br

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU

SIMPLES (QUE SERÃO RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA

PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para conferência dos seguintes

documentos:

a) Ficha de inscrição;

b) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) (original);

c) Laudo Médico – se Pessoa com Deficiência (PcD);

d) Comprovante de escolaridade devidamente registrado;

e) Documentação referente à Qualificação Profissional (Títulos), de acordo com o

declarado pelo candidato na ficha de inscrição;

f) Documentação pertinente à Experiência Profissional, de acordo com o declarado

pelo candidato na ficha de inscrição;

g) Documentações necessárias ao cumprimento de pré-requisitos inerentes ao

cargo a que concorre;

h) Carteira do Conselho de Classe (para profissionais com registro obrigatório,

exigido no Edital 01/2019).

OBS: A apresentação inadequada dos documentos descritos e/ou a não

comprovação dos requisitos, experiência profissional e qualificação

profissional incorrerão na imediata ELIMINAÇÃO DO CANDIDATO do processo

seletivo.

Vitória/ES, 10 de janeiro de 2020.

JOSÉ ELIAS DO NASCIMENTO MARÇAL
Presidente Executivo IPAJM

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

––––––––––––––– IPAJM –––––––––––––––

 Av. Cezar Hilal, 1345 – Santa Lucia – Vitória – ES – CEP: 29056-083 – Tel.: 0800.2836640
www.ipajm.es.gov.br – processoseletivo@ipajm.es.gov.br

CARGO: MÉDICO PERITO PREVIDENCIÁRIO
COMPARECIMENTO: 09/01/2020 às 10h

4 Rodrigo De Paula Doyle Maia 1399712

CARGO: ASSISTENTE PREVIDENCIÁRIO
COMPARECIMENTO: 09/01/2020 às 10h

17 Juliana Silva de Almeida 1402139